PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 005/2019

Página 1 de 2

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE
GERENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, CONTROLE DE MATERIAL E CONTROLE DE
PATRIMÔNIO, QUE ENTRE SI FAZEM A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO E A EMPRESA MPS INFORMÁTICA LTDA.

PROCESSO Nº JFES-EOF-2018/00310

 A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – Seção Judiciária do
Espírito Santo, CNPJ nº 05.424.467/0001-82, situada na Av. Mal. Mascarenhas de Moraes,
1877 – Bairro Monte Belo – Vitória/ES, representada neste ato MM Juiz Federal Diretor do
Foro em exercício, ROGERIO MOREIRA ALVES, doravante denominada, simplesmente,
CONTRATANTE, tendo em vista o constante e decidido no processo em epígrafe, doravante
denominado por PROCESSO, com base na Cláusula Décima do Contrato, firma o presente
APOSTILAMENTO, cuja lavratura foi autorizada em 13/02/2020, às fls. 641/642 do processo,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1.   Ficam reajustados os valores do contrato de origem a partir de
07/02/2020, considerando o índice de 4,30461%, referente ao INPC - Índice Nacional de
Preços ao Consumidor, acumulado no período de Fevereiro/2019 a Janeiro/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1.   Os novos valores do CONTRATO estão discriminados conforme
abaixo:

Item Descrição Quantidade
Valor

Unitário
Valor
Anual

1 MANUTENÇÃO GEPAT 12  R$   4.977,60   R$   59.731,24

2 MANUTENÇÃO GEMAT 12  R$   4.977,60   R$   59.731,24

3 MANUTENÇÃO SGRH 12  R$   8.245,11   R$   98.941,35

4 Visitas Técnicas (sob demanda) 2  R$ 11.884,02   R$   23.768,04

Valor Anual    R$ 242.171,88

JF
E

S
E

O
F

20
18

00
31

0V
03

Assinado com senha por ROGERIO MOREIRA ALVES.
Documento Nº: 2325058.25264242-8271 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2325058.25264242-8271

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to644

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 005/2019

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. As despesas decorrentes do presente Apostilamento, correrão à
conta dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União. No exercício de
2020, à conta a seguir especificada:

 PROGRAMA DE TRABALHO : 2061003342570001 (168364)
 ELEMENTO DE DESPESA : 339040-07
 NOTA DE EMPENHO  : 2020NE00093, de 27/01/2020.

Vitória-ES, 13 de Fevereiro de 2020.

Rogerio Moreira Alves

CONTRATANTE

JF
E

S
E

O
F

20
18

00
31

0V
03

Assinado com senha por ROGERIO MOREIRA ALVES.
Documento Nº: 2325058.25264242-8271 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2325058.25264242-8271

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to645

https://linksiga.trf2.jus.br

	PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CT 005-2019